
Kritéria přijímání dětí k plnění povinné školní docházky v Základní škole Lingua 
Universal soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o.ve školním roce 2023/2024 

 

Ředitelka Základní školy Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o. 
stanovila níže uvedené podmínky, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dětí k plnění povinné školní docházky roce 2023/2024. 

 

1. Základní podmínkou je splnění formální části zápisu, tedy doručení žádosti o přijetí k 
povinné školní docházce. A to nejpozději do 19.4.2023 17:00 (včetně) jedním 

z následujících způsobů: 

a. Osobně v době zápisu k povinné školní docházce 18. a 19. dubna 2023. 

b. Poštou na adresu Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o., 
Sovova 480/2 Litoměřice 41201. 

c. E-mailem s elektronickým podpisem na adresu info@zslingua.cz. 

2. Osobní přítomnost dítěte na zápisu do základní školy je pro zápis na Lingua Universal 
nezbytná, dle § 3a vyhlášky č. 48/2005 Sb. doplněn odstavec 8. V případě nemožnosti osobní 
přítomnosti, je třeba věrohodně doložit relevantní důvod a včas domluvit náhradní termín, který 
nebude později než v druhý den zápisu a nebude dříve než 1.4. 

3. Při vydávání rozhodnutí o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky na Lingua 
Universal soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o. bude rozhodující pořadí sestavené 
sestupně podle počtu získaných bodů. 

a. soulad zákonných zástupců s koncepcí Lingua Universal soukromá základní škola a 
mateřská škola s.r.o., splnění předpokladů ke vzdělávání podle ŠVP školy maximálně 30 
bodů. 

b. sourozenec navštěvuje Základní školu,5 bodů, 

c. dítě navštěvuje MŠ Lingua Universal soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o., 5 
bodů. 

4. Při rovnosti počtu bodů rozhoduje los. 

 

Pro školní rok 2023/2024 je celková kapacita 1. třídy stanovena na 20 žáků. 

 

Další informace Vám rádi poskytneme telefonicky na čísle 731 180 789 nebo e-mailu 
info@zslingua.cz. 

 

 



Seznámení se s podklady pro rozhodnutí o přijetí 

 Podle § 36 odst. 3 správního řádu má zákonný zástupce dítěte právo seznámit se s podklady 
pro rozhodnutí a podle § 38 odst. 1 správního řádu nahlížet do spisu. Obojí bude možné osobně 
v budově školy na základě předchozí domluvy. 

Rozhodnutí o přijetí  

Seznam přijatých dětí (pod registračními čísly) zveřejníme na www.beopen.cz nejpozději 6. 
dubna 2023. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o 
přijetí k základnímu vzdělávání, za oznámená. 

Zákonní zástupci přijatých dětí budou vyzváni k podepsání smlouvy o studiu, které proběhne. 
Pokud dítě nebude přijato k základnímu vzdělávání, bude rozhodnutí o nepřijetí zasláno 
doporučeně poštou. 

Uzavření smlouvy o studiu  

Podmínkou nástupu dítěte do školy je uzavření smlouvy o studiu. K jejímu uzavření budete 
vyzváni bezprostředně poté, kdy bude oznámeno rozhodnutí o přijetí dítěte. 

Možnost odkladu začátku povinné školní docházky 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce 
dítěte v době termínu zápisů (od 1. do 30. dubna 2023), odloží ředitel školy začátek povinné 
školní docházky o jeden školní rok. Žádost o odklad školní docházky musí být doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 
školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 


